
 

 

 

     

       Kommundirektörens rapport till Kommunstyrelsen, mars 2018 

       Kommunstyrelseförvaltningen 

Ombyggnationen av entréplan är klar och kontaktcenter har öppnat. Medarbetarna i kontaktcenter 
arbetar med att etablera framtagna rutiner som t.ex. besöksrutin, rutin vid hot och våld m.m. Varje 
förvaltning har fått en kontaktperson tilldelad från verksamheten. Att tilldela en kontaktperson för 
varje förvaltning är en början på att arbeta tillsammans med att ta fram förslag på funktioner och 
rutiner i det nya kontaktcentret.  
Uppgradering av kommunens ekonomisystem pågår och planeras vara slutfört i sommar. Det 
omfattande arbetet med bokslut och årsredovisning är i slutskedet.   
                                
Lönerörelsen, medarbetarundersökning samt arbetet med att öka frisktalen pågår  
Årets första chefsdag är gjord och den ägnades åt de nya rekryteringsriktlinjerna samt arbetet kring att 
sänka sjuktalen.  

Företagsfrukost på Brändåsen med tema positiva Hallsberg och brottsförebyggande arbete. Frukosten 
var välbesökt ca 60 personer var på plats. 

 
Arbetet med att etablera ett näringslivsråd i Hallsberg har påbörjats. Under hösten 2018 är tidplanen 
att rådet skall påbörja sitt arbete. Tillsammans med Företagarna och Svenskt näringsliv jobbar vi för en 
bra start för Hallsbergs nya näringslivsråd. 

 
Under året har tre småhustomter sålts i Hallsberg, och ytterligare två tomter är reserverade i Vibytorp. 
Hallbo har köpt 10 tomter i Sköllersta där byggnation pågår. Hallbo kommer erbjuda dessa fastigheter 
för uthyrning/hyrköp. Idén går ut på att du hyr en villa med en mindre tillhörande tomt. Till villan finns 
en carport och i förekommande fall även ett kallförråd. Du ges en option på att köpa loss fastigheten 
med villan och carporten till ett förbestämt pris. Fastighetsbildning pågår för detaljplanen för Sköllersta 
1:4. När den är avslutad kommer ytterligare 10 kommunala tomter finnas till försäljning. 

. 
Detaljplaneändringen av förskolan på norr är antagen.  Detaljplan för Samsala etapp 2 ska godkännas 
för granskning. Samtidigt kommer en enklare dagvattenutredning i området att beställas.  

 

Bildningsförvaltningen 

Bildningsnämnden har genomfört resultatdialog med förskolechefer och rektorer. Rektorer och 

förskolechefer hade inför mötet rapporterat angående extra anpassningar och särskilt stöd. En 

utgångspunkt för samtalen var därför hur vi tar hand om och utbildar de barn och elever som har 

särskilda behov eller elever som inte har mått målen än. 

Lärarförbundet har publicerat sin statistik över andelen behöriga lärare. Det visade sig att det fanns en 

rad felaktigheter i statistiken. Dessutom har Hallsberg rapporterat in underlaget på ett sådant sätt att 

det blir ett sämre resultat än vad verkligheten visar. ”Tvålärarsystem”, samt att använda 

fritidspedagoger i skolan är saker som kan påverka statistiken negativt trots att det i praktiken hjälper 

våra barn och elever.  

Det ökade antalet barn och elever i våra förskolor och skolor gör att vi riskerar att få betala tillbaka en 

del statsbidrag om inte kommunen väljer att skjuta till medel som gör att vi kan bibehålla 

gruppstorlekar i förskola och skola. 



Bildningsförvaltningens ledningsgrupp har påbörjat ett omfattande arbete med att skapa en struktur 

för kommande tre år i syfte att skapa landets bästa förskola och skola. Det är ett kreativt arbete där 

förskolechefer och rektorer under ledning av förvaltningen arbetar med att prioritera och planera inför 

framtiden. 

Alléhallens gym går fortsatt bra och nu förbereds en enklare ombyggnation med en ”sluss”, som gör att 

tillgången till gymmet kan utökas och ha ”öppet” tidigare på morgonen och senare på kvällen alla dagar 

i veckan.              

Social och arbetsmarknadsförvaltningen 

Vid Kullängen har en tillfällig lösning med två enhetschefer anställts under 6 månader 
Ledningsorganisationen kommer nu att ses över innan ny rekrytering påbörjas. Det verkar som om det 
har vänt på Kullängen gällande arbetsglädje. 
 
Vi har nu också kommit så långt i processen för nya avtal gällande sjuksköterskor, att möte med 
vårdförbundet är bokat för att diskutera eventuella schemaförändringar. 
 
Hallsbergs kommun har idag ca 400 trygghetslarm i ordinärt boende, varav ca 350 fungerar via det 
analoga telenätet. Då kopparnätet kommer att stängas ner senast i slutet på 2019 har digitalisering 
påbörjats. SAF kommer att byta ut de ca 350 analoga larmen till digitala larm via GSM nätet. Utbytet 
har påbörjats och kommer att slutföras under april månad. En upphandling av trygghetstelefoner och 
larmmottagning där hela kedjan är digital har gjorts.  

 
Sommarplaneringen är under uppstart inom de flesta enheterna inom vårt område. 
Det ser i dagsläget ganska bra ut inför sommaren förutom när det gäller sjuksköterskor. 
Vi kommer att erbjuda sommarvikarierna som arbetar 8 v sammanhängande under vår semesterperiod 
en bonus. Detta för att vara konkurrenskraftiga gentemot andra närliggande kommuner. 

  

Drift- och serviceförvaltningen 

Geotekniska undersökningar pågår på Ralagärdet öster om järnvägen för att undersöka förutsättningar 
för flytten av huvudvattenledningen från Kumla till Hallsberg. Samtidigt rensas Ralaån och den 
ursprungliga profilen på det stora diket återställs. Detta utförs som ett led i att maximera flödet i ån vid 
skyfall och höga vattenflöden.  
 
Den sista etappen i den ledningsinventering som har pågått sedan översvämningen 2015 är 
upphandlad. Arbetena som omfattar centrala Hallsberg kommer att genomföras fram till sommaren. 
Syftet är att ta fram underlag för att utreda ansvarsfrågan när det gäller dimensioneringen av 
kommunens avloppsnät.  
 
Fredagen den 9 mars drabbades Pålsboda av en besvärlig vattenläcka som ledde till att 13 fastigheter 
var utan vatten i flera dygn. Eftersom det visade sig att vattnet rann ut direkt i en dagvattenledning var 
läckan mycket svårlokaliserad. Först efter att ha använt särskild avlyssningsutrustning och uppvärmning 
av marken kunde läckan grävas fram och åtgärdas. Den höga vattenförbrukning som ändå är kvar pekar 
på att det finns ytterligare läckor på orten, varför ytterligare undersökningar nu genomförs.  
 
 
Ett nytt planeringssystem för underhållsplanering av gator och gång- och cykelvägar, RoSy, har 
upphandlats och besiktning och inmätning av kommunens vägnät kommer att genomföras fram till 
sommaren. Det underlag som kommer fram ska ge en prioriteringsordning, inte baserad på enbart skick 
och ålder, utan även utifrån vad som är ekonomiskt mest fördelaktigt. Kan man till exempel åtgärda en 
asfaltsbeläggning i tid behövs inte så omfattande åtgärder som när man har stora sprickbildningar och 
potthål.  

 

 


